
 1 

 

 

 

 

 

                

 

                    

 

 

 

 

 
 

 

На основу  налога  Републичке комисије за заштиту понуђача. из Решења бр. 4-00-

342/2020 од 12.06.2020. године.У отвореном поступку јавне набавке број 93/2019 –  

опрема за формирање индивидуалног комплета учесника МнОп, за партију 6. 

Вишенаменски сет алата, на основу члана 40., 107. став 1., и 6. и 108. став 1. и 8. Закона о 

јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15), у даљем тексту ЗЈН, 

у складу са чланом 15. став.1. тачка 3. и чланом 30. став 4.  Правилника о финансијском 

пословању у Министарству одбране и Војсци Србије (“Службени војни лист”, бр. 17/11, 

3/13, 12/14 и 9/17), чланом 118. став 2. Правилника о материјалном пословању 

Министарству одбране и Војсци Србије (“Службени војни лист”, бр. 29/14 и 9/17), тачком 

2. Одлуке о овлашћењима за набавку покретних ствари, радова и услуга и располагање 

покретним стваримa у Министарству одбране и Војсци Србије (“Службени војни лист”, 

бр. 1/14 и 34/17) начелник Управе за набавке и продају Сектора за материјалне ресурсе, 

Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси       

 

ОДЛУКУ О ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 
за јавну набавку бр. 93/2019 –  опрема за формирање индивидуалног комплета 

учесника МнОп, за партију 6. Вишенаменски сет алата 
 

1. Одбија се као неприхватљива понуда понуђача:  
 

- GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO из Београда за партију 6, на основу члана 106. 

став 1. тачка 5) ЗЈН ; 
 

2. Закључује се оквирни споразум за партију 6 – Вишенаменски сет алата, оквирни 

споразум на период од 2 године и у износу од 12.048.750,00 динара без ПДВ-а (што 

представља процењену вредност јавне набавке) ,и по јединичној цени у износу од 10.627,20 

динара без ПДВ-а са понуђачем MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD и по следећим условима: 

Р. 

бр. 
Врста добара 

Јед. 

мере 

Коли-

чина 

Јединичн

а цена без 

ПДВ 

П
Д
В

 (
%

) 

ПДВ 

дин 

Јединич

на цена     

са ПДВ 

(5+7) 

 Вредност без 

ПДВ (4*5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. ВИШЕНАМЕНСКИ сет алата ком 900 10.627,20 20% 2.125,44 12.752,64 9.564,480,00 

Укупна вредност понуде без ПДВ-а у динарима 9.564,480,00 

Износ ПДВ-а у % 20% 

Износ ПДВ-а у динарима 1.912.896,00 

Укупна вредност понуде са ПДВ-ом у динарима 11.477.376,00 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

                          Брoj 1296 - 84/19 

                         27.07.2020. године 

                                  Београд 



 2 

Произвођач добра: Leatherman 

Рок плаћања је 30 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство крајњег 

примаоца (не може бити краћи од 30 дана нити дужи од 45 дана). 

Гарантни рок је 12 месеци (најмање 12 месеци) од дана испоруке добара. 

Рок испоруке је 130 дана од дана потписивања уговора 

Место испоруке: ВП 2078-5 Младеновац  

 

3.  Оквирни споразум из тачке 2. одлуке закључити по истеку рока за подношење захтева 

за заштиту права а први и наредне појединачне уговоре за набавку Вишенаменског сета 

алата са понуђачем MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD, под условима и у границaма 

прописаним оквирним споразумом када настане потреба за предметом набавке. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Предмет јавне набавке бр. 93/2019 су добра: Опрема за формирање индивидуалног 

комплета учесника МнОп, партија 6. Вишенаменски сет алата. 

Назив и ознака из општег речника набавке: одећа, обућа, пртљаг и прибор - 18000000. 

НАЗИВ ПАРТИЈЕ 

Процењена 

вредност 

набавке без ПДВ 

за 2020. год. 

Процењена 

вредност 

набавке без ПДВ 

за 2021. год. 

Укупна процењена 

вредност набавке 

без ПДВ 

ПАРТИЈА 6: ВИШЕНАМЕНСКИ СЕТ АЛАТА 4.016.250,00 8.032.500,00 12.048.750,00 

Новчана средства за јавну набавку предметних добара обезбеђена су на основу Одлуке 

министра одбране о доношењу 4. измене Плана јавних набавки за 2019. годину у МО и ВС 

(акт УНП СМР МО, број 50-199 од 22.11.2019. године) и пројекцијом финансијског плана 

за 2020. и 2021. годину. Предметна набавка се налази на редном броју 1.1.308 Плана 

јавних набавки за 2019. годину, на конту економске класификације "4261", 

књиговодствене шифре "250", извор финансирања приходи из буџета ''01''.  

 

Избор најповољније понуде за доношење Одлуке о закључењу оквирног споразума о 

јавној набавци добара врши се применом критеријума “најнижа понуђена цена“. 

Позив за подношење понуда бр. 1296-9 од 24.02.2020. године је објављен на Порталу 

јавних набавки Управе за јавне набавке, интернет страници наручиоца и Порталу 

службених гласила Републике Србије и база прописа.   

Рок за подношење понуда је био 26.03.2020. године до 10.00 часова.  

 

За партију 6. Вишенаменски сет алата, благовремено, понуду је доставило 2 (два) понуђача и то:  

1. GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO, ул. Војводе Степе бр. 229, Београд-Вождовац, 

матични број 21429023, ПИБ 111122433, који је самостално поднео понуду бр. 01/20 од 

25.03.2020. године; 

2. MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD, Гандијева 101/20 11070 Нови Београд, матични број 

21151998, ПИБ 109265681, који је самостално поднео понуду бр. 25/03 од 25.03.2020. године; 

 

Неблаговремених понуда није било. 

 

Јавно отварање понуда обављено је дана 26.03.2020. године са почетком у 10.10 часова и 

сачињен је записник о истом, заведен под бр. 1296-19/19 од 26.03.2020. године, који је 

путем електронске поште достављен свим понуђачима. 

Комисија у поступку јавне набавке број 93/2019 је извршила  анализу и поновну стручну 

оцену понуда по налогу Републичке комисије. из Решења бр. 4-00-342/2020 од 12.06.2020. 

године. 



 3 

Чланом 3. став 1. тачка 33) ЗЈН је прописано даје прихватљива понуда она понуда која је 
благовремена, коју наручилац није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, 
која не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не 
прелази износ процењене вредности јавне набавке. 
Чланом 106. став 1. тачка 5) ЗЈН је прописано да ће наручилац одбити понуду ако понуда 
садржи друге недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде или је 
није могуће упоредити са другим понудама. 
Чланом 107. став 1. ЗЈН је прописано да је наручилац дужан да у поступку јавне набавке, 
пошто прегледа и оцени понуде одбије све неприхватљиве понуде. 
 

Поновним увидом у понуду Понуђача GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO из 

Београда утврђено је конкурсном документацијом предвиђена обавеза за понуђаче да у 

оквиру својих понуда доставе, између осталог, попуњен и потписан образац 1 - Образац 

понуде, при чему је у напомени наведено да је потребно да свака страница наведеног 

обрасца буде потписана од стране овлашћеног лица понуђача, чиме се потврђује да су 

тачни подаци који су у обрасцу понуде наведени. 

Из садржине понуде понуђача GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO утврђено је  да је у 

име понуђача, лице одговорно за потписивање уговора Н.Д, те да исто за предметну 

партију, није потписало део обрасца 1 (стр. 39/110), у којем су у табеларном приказу, 

између осталог, наведена јединична цена са и без ПДВ-а, укупна цена са и без ПДВ-а, 

ПДВ, као и рок важења понуде, гарантни рок и рок плаћања. Такође, је утврђено  да је 

овлашћено лице понуђача Н.Д. потписало Модел оквирног споразума и Модел уговора, 

али да при томе нису унети подаци у чл. 3.7. и 9., односно чл. 2, 8. и 9, који се односе на 

вредност уговора, рок и начин плаћања, гарантни рок, већ је без измена преузет текст, који 

је у наведеним члановима уписао наручилац приликом сачињавања конкурсне 

документације, те се између осталог наводи „као у понуди". 

Дакле, понуђач GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO није поступио по захтеву из 

конкурсне документације јер је, поновним увидом у понуду утврђено да је  доставио 

Образац понуде који, у делу у којем се наводи јединична и укупна цена са и без ПДВ-а, 

гарантни рок, рок плаћања и рок важења понуде, није потписан од стране овлашћеног 

лица изабраног понуђача Н.Д, чиме би се, потврдила тачност наведених података у складу 

са захтевом конкурсне документације, и чиме би се сагласио са понуђеним условима, а 

посебно узимајући у обзир да на основу садржине модела оквирног споразума и модела 

уговора (који су уредно потписани од стране наведеног лица) у чл. 3,7. и 9., односно чл. 2, 

8. и 9. није могуће утврдити наведене податке јер је понуђач само преузео текст који је 

наведен  конкурсној документацији, где се између осталог наводи „као у понуди", чиме је, 

за утврђивање истих, упутио на садржину Обрасца понуде. Из свега наведеног комисија 

констатује да није могуће неспорно утврдити јединичну цену, рок важења понуде, 

гарантни рок, који су од значаја за стручну оцену понуде у смислу члана 3. став 1. тачка 

33) ЗЈН а у вези са чланом 106. став 1. тачка 5) ЗЈН. Из описане садржине понуде 

понуђача, за партију 6, произилази да иста садржи битне недостатке. 

Понуђач GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO из Београда је у својој понуди за 

партију 6 доставио сва потребна документа дефинисана конкурсном документацијом, део 

IX. Упутство понуђачу како да сачини понуду, али образац на страни 39/110 конкурсне 

документације - Опис предмета набавке и елементи понуде (са структуром цене), који је 

достављен у оквиру понуде за партију 6, где је понуђач исказао јединичну и укупну 

вредност своје понуде, овлашћено лице истог није својеручно потписало наведени 

образац. 

Обзиром да је конкурсном документацијом дефинисано да се вредност понуде може 

приказати искључиво у наведеном обрасцу (у моделу уговора и моделу оквирног 

споразума на местима где је потребно уписати вредности понуде стоји: као у понуди), 



 4 

наведени образац представља обавезан садржај понуде. Понуђач је био дужан да наведени 

образац потпише, чиме би потврдио да су понуђене вредности у обрасцу понуде 

(јединична цена, рок плаћања, гарантни рок и важност понуде) наведене у обрасцу понуде, 

тачне, а што је захтевано конкурсном документацијом на страни 33/110. 

На основу наведеног  утврђено је да понуда понуђача GLOBUS NM INTERNATIONAL 

DOO из Београда за партију 6 и износи 11.700.000,00  динара без ПДВ, али да садржи 

битне недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде, односно 

није могуће упоредити је са другим понудама, што представља разлог за одбијање понуде 

као неприхватљиве у смислу одредбе члана 106. став 1. тачка 5) ЗЈН. 

 

Понуђач MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD је у својој понуди за партију 6 доставио сва 

потребна документа дефинисана конкурсном документацијом, део IX. Упутство понуђачу 

како да сачини понуду.. 
 
Понуђач MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD је у својој понуди за партију 6 доставио доказ 
предвиђен тачком II.9. конкурсне документације за наведену партију – слику у боји.  
 
Поновним увидом у понуду понуђача утврђено је да је исти у оквиру Обрасца понуде, за 
партију 6, понудио добро произвођача Leatherman. Такође, подносилац захтева је 
доставио документ сачињен на свом меморандуму, који је насловљен као „Вишенаменски 
алат Leatherman Wave plus, у којем је таксативно наведено: 

1. прецизна шпицаста клешта 
2. клешта 
3. 420 НС нож 
4. 420 НС нож са назубљеном оштрицом 
5. турпија за дрво/метал 
6. равни одвијач 
7. равни одвијач средњи 
8. отварач за конзерве 
9. отварач за боце 
10. тестера 
11. маказице са опругом 
12. лењир 19 cm 
13. лењир 8 inch 
14. дијамантна турпија 
15. скидач изолације 
16. велики наставак забит 
17. мали наставак за бит 
18. премијум замељиви тврди резач жица 
Тежина 214 gr, бренд: Leatherman, материјал: 420 НС висококвалитетни челик. 
Такође, подносилац захтева је у оквиру своје понуде доставио слику, наведеног 

добра, на којој је приказано исто на начин да се виде саставни делови, те је назначен 
назив модела Wave plus (Leatherman). 

 
Комисија је у поступку поновне оцене понуде Понуђач MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD 

узимајући у обзир да је понуђач у оквиру своје понуде за партију 6, понудио добро 
произвођача : Leatherman (који је, између осталог, и званични произвођач ове врсте алата 
за НАТО војску, и као такав је обавезан да буде упакован у футролу која се може 
закачити за војни опасач), као и да је тачно назначио модел алата који се нуди - Wave plus 
(Leatherman), као и да је у прилогу своје понуде доставио документ сачињен на свом 
меморандуму, који је насловљен као Вишенаменски алат Wave plus (Leatherman) и слику 
наведеног добра на којој је исто приказано расклопљено,  могуће  је утврдити 
карактеристике понуђеног добра.  
 



 5 

Обзиром на ранију оцену понуђеног добра, опреза ради, пре доношења предлога од 
стране ове комисије прибављено је додатно објашњење од произвођача Leatherman преко 
понуђача MAFIBO DOO на основу којег је несумњиво утврђено да предметно добро 
испуњава захтеване техничке спецификације. 
 
Дакле, полазећи од садржине конкурсне документације, те имајући у виду садржину 
понуде, комисија је утврдила да предметно добро испуњава захтеве техничке 
спецификације,односно да има футролу кожну или платнену у црној или браон боји коју 
је могуће поставити на опасач војнички, као и да максимална дужина истог у склопљеном 
стању одговара траженом. 

 
Комисија на основу свега горе наведеног, спроводећи поновну стручну оцену понуда, у 
складу са прибављеним објашњењем, при том водећи рачуна о примедбама које је 
Републичка комисија изнела у овом Решењу, исте је детаљно образложила а посебно 
имајући у виду одредбе члана 3. став 1. тач. 32) и 33) ЗЈН, а у вези са чланом 107. ЗЈН. 
Извршену стручну оцену понуда наручилац је детаљно документовао и образложио, све 

њене фазе, те да понуђаче који су учествовали у поступку обавести о њеном исходу на 

законом прописан начин. Поступање на изложени начин ће омогућити накнадну 

објективну проверљивост фазе оцењивања понуда и утврђивања основа за одлучивање 

наручиоца. При спровођењу поновљене фазе стручне оцене понуда, наручилац је посебно 

дужан да отклони све пропусте и неправилности, учињене приликом њеног ранијег 

спровођења, а које је Републичка комисија констатовала овим решењем. 

 

Комисија је након извршене оцене понуда утврдила следеће: 

 

Понуда понуђача GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO из Београда за партију 6 у 

износу 11.700.000,00  динара без ПДВ, не прелази износ процењене вредности, али 

садржи битне недостатке, због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде, 

односно није могуће упоредити је са другим понудама, што представља разлог за 

одбијање понуде као неприхватљиве. 

 

 

Понуда понуђача MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD, за партију 6 је без битних 

недостатака, испуњава захтеве дефинисане техничким спецификацијама, тј. одговарајућа 

је, а понуђена цена је нижа од процењених вредности за дату партију из којих разлога је 

понуда понуђача MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD, за партију 6 оцењена као 

прихватљива. 

 

Комисија је након извршене оцене понуда констатовала: 

- да је за партију 6. наручилац прибавио једну прихватљиву понуду; 

- и да су се стекли услови за закључење оквирног споразума, јер је наручилац 

прибавио најмање једну прихватљиву понуду. 

 

Узевши у обзир да након стручне оцене понуда наручилац добио само једну прихватљиву 

понуду, критеријум за рангирање и избор најповољније понуде није примењиван. 

 

Комисија на основу горе наведеног,спроводећи поновну стручну оцену понуда, у складу 

са прибављеним објашњењем, при том водећи рачуна о примедбама које је Републичка 

комисија изнела у овом Решењу, након што је исте детаљно образложила а посебно 

имајући у виду одредбе члана 3. став 1. тач. 32) и 33) ЗЈН, а у вези са чланом 107. ЗЈН 

предлаже да донесете Одлуку у предметном поступку јавне набавке на предложени 

начин:.  



 6 

На основу наведеног  утврђено је да понуда понуђача GLOBUS NM INTERNATIONAL 

DOO из Београда за партију 6 и износи 11.700.000,00  динара без ПДВ, али да садржи 

битне недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде, односно није 

могуће упоредити је са другим понудама, што представља разлог за одбијање понуде као 

неприхватљиве у смислу одредбе члана 106. став 1. тачка 5) ЗЈН. 

 

Понуда понуђача MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD, за партију 6 не садржи битне 

недостатке, испуњава захтеве дефинисане техничким спецификацијама, тј. одговарајућа 

је, а понуђена цена је нижа од процењене вредности, те је понуда понуђача MAFIBO DOO 

NOVI BEOGRAD, за партију 6, прихватљива. 
 

На основу напред наведеног, прихватајући у потпуности извештај и предлог комисије, 

одлучено је као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке понуђач може поднети Захтев за 

заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних 

набавки.  

Захтев за заштиту права подноси се наручиоцу, а копија се истовремено доставља  

Републичкој комисији. 

 

 

БД.-       ПО ОВЛАШЋЕЊУ 

       МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

п у к о в н и к 

                                                                          Драган Панић 

 


